SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DECIÊNCIASJURÍDICAS

EDITAL Ng 4/2019/CCJ

Eleição de representantes Docentes no
Colegiada do Curso de Graduação em Direito,
Colegiada Delegado do Departamento de
Direito, Colegiada Pleno do Departamento de
Direito e no Conselho da Unidade.

O Diretor pro tempore do Centro de Ciências Jurídicas da Universidade Federal
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, em conformidade com as Resoluções
017/CUn/97 e 018/CUn/2004, Estatuto da UFSC e Regimento do CCJ,

RESOLVE

Art. le. Convocar o Colegiado Pleno do Departamento de Direito do Centro de
Ciências Jurídicas para a eleição de:

Seis (06) representantes docentes e respectivos suplentes para o Colegíado do
Curso de Graduação em Direito do Centro de Ciências Jurídicas;

1 1 Seis (06) representantes docentes e respectivos suplentes para o Colegiada
Delegado do Departamento de Direito do Centro de Ciências Jurídicas;

111. Seis (06) representantes docentes e respectivos suplentes para o Conselho da
Unidade do Centro de Ciências Jurídicas.

Art. 29. A eleição será realizada no dia 15 de março de 2019, no período das 08 às
2].hs.

Art. 3g. As inscrições poderão ser rea]izadas até o dia 08 de março de 20].7 às 18h, na
secretaria do Centro de Ciências Jurídicas, devendo cada pedido incluir um titular e um
suplente;

Art.4e. Os pedidos de inscrição dos candidatos serão apreciados pela Comissão
Eleitoral especialmente constituída pela Direção do Centro, que decidirá pela homologação
ou não dasinscrições.

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Fine: (48) 3721-9479 -- E-mail: ccj@contato.ufsc.br
88040-900 Trindade - Florianópolis/SC - http://ccj.ufsc.br/

Art. 5e. Das decisões da Comissão Eleitoral caberá recurso ao Conselho da Unidade.

Art. 6e. Serão considerados eleitos os seis candidatos mais votados em cada pleito,
com os respectivos suplentes.

Florianópolis, 7 de março de 2019

Jogélsbac Pilati
Diretor pro tempere do Centro de Ciências Jurídicas

(

Campus Universitário Reitor Jogo David Ferreira Lama - Fone: (48) 3721-9479 - E-mail: ccj@contato.ufsc.br
88040-900 Trindade - Florianópolis/SC - http://ccj.ufsc.br/